
 KILIMINĖ DANGA INTERJERE: PRIEŽIŪRA IR ĮTAKA 

ŽMOGAUS SVEIKATAI 
 

 

Dovilė Jakutavičiūtė1, dr Inga Valentinienė 2 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija  

 

 

Adresas:  A. Mackevičiaus g. 60 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/  

E. paštas:  dovile.jak112@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 61650356 

Tyrimų kryptis (-ys):  V 003 Dizainas PO2 

 

Tyrimo tikslas. Pateikti kiliminės dangos rekomendacijas, kuri reikalautų mažiau priežiūros ir apsaugotu 

žmogaus sveikatą, kuriai įtakos turi netinkamai pasirinkta kiliminė danga interjere. 

Reikšminiai žodžiai:  alergija, audiniai, dangos priežiūra, kiliminė danga 

 

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizės metu išanalizuoti kiliminės dangos trūkumai ir privalumai, 

dangos priežiūros reikalavimai ir dangos įtaką žmogaus sveikatai, sukeliamas ligas ir alergijas. Empirinio tyrimo 

metu buvo analizuojamos kiliminės dangos, lyginamos jų techninės charakteristikos, privalumai ir trūkumai, 

aiškintasi kurios dangos labiausiai tinkančios žmogaus sveikatai. 

Rezultatai ir / arba išvados. Atliekant tyrimą išanalizuota kiliminių dangų įtaką žmogaus sveikatai. Ištirtos 

žmogaus sveikatai saugios kiliminės dangos, jos suskirstytos pagal tipus bei charakteristikas (1-3 pav.). 

Susisteminti reikalavimai kiliminės dangos priežiūrai. Pateiktos rekomendacijos, kaip ir kokią dangą pasirinkti, 

kad reikalautų mažiau priežiūros ir apsaugotų sveikatą. 

Netinkamai pasirinktas dangos audinys reikalaus nuolatinės priežiūros ir laiko. Ši aktuali tema yra nagrinėjama, 

analizuojamos kiliminės dangos technologijos ir charakteristikos. 

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Kiliminė danga interjere populiari, tad svarbu žinoti kokią 

dangą pasirinkti, kokį audinį naudoti. Dėl dulkių, bakterijų ir erkučių, kurios renkasi kiliminėje dangoje kyla 

grėsmė žmogaus sveikatai. Dėl šios priežasties tyrimo metu parengtos rekomendacijos bus visuomet aktualios ir 

praktiškai pertaikomos. 

Tyrimo metu išanalizuota visuomenei naudinga informacija apie kilimines dangas ir parengtos rekomendacijos 

saugiam jų pasirikimui. Rekomendacijos gali būti platinamos internetinėse erdvėje ir kiliminių dangų 

parduotuvėse, kas iki šiol nėra daroma. 

                                                      
1 Dovilė Jakutavičiūtė, dovile.jak112@go.kauko.lt, Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakulteto Menų akademija, 

Dizaino (interjero ir baldų) studijų programos II kurso studentė, Menų sritis, Dizaino kryptis. 
2 Dr. Inga Valentinienė, inga.valentiniene@go.kauko.lt (vadovė), Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakulteto Menų 

akademija, docentė, Menų sritis, Dizaino kryptis. 

https://www.kaunokolegija.lt/muf/


 

1 pav. Vilnonių kilimų pavyzdžiai. Aut. Giedrius Genevičius. 2019 

 

 
2 pav. Natūralių pluoštų kiliminių dangų pavydžiai.  

Šaltinis: https://lt.toolbox-site.com/97318- , 2020 

 

 
3 pav. Sintetinių pluoštų kiliminių dangų pavydžiai.  

Šaltinis: https://wach.ru/lt/dekorirovanie-uchastka/kovrolin-sposoby-ukladki-i-uhod-kak-ulozhit-kovrolin-raznymi.html. 

2020 

https://lt.toolbox-site.com/97318-
https://wach.ru/lt/dekorirovanie-uchastka/kovrolin-sposoby-ukladki-i-uhod-kak-ulozhit-kovrolin-raznymi.html

